C

ante

ante p. 212. seqq primo intuitu advertere poterit, nihil fere mihi ibidem relictum, quod nondum tractatum sit; Ne tamen quid hic omitatur quod ad præsentis Dissertationis materiam necessario pertinet, indicis instar tantummodo hic recensere theses a nominatis jam viris ex professo tractatas, proprias tamen inferendo meditationes.

## §. 3.

*Nam dos non  
nisi deficien-  
te allodio  
competat.  
Virg. nobil.*

Dotem virginibus nostris Meekl. ex feudo non nisi deficiente allodio deberi asserunt, de LAUTZOW in *Diss. cap. 3. n. 8.* & TORN. *P. I p. 515.* & uterque porvocat ad verba §. 27. *Reversal. provincialium de Anno 162.* quæ ita se habent: zum Fall auch einer Erb- Jungfrauen Vater nicht so viel an Vaarschafft und allodial Güthern auf seinen Todes-Fall hinter sich verlassen würde, daß sie davon gebühlich ausgesteuert werden könnte, so soll ihr der Brauschaff ex feudo pro quantitate ejusdem weniger nicht und unerachtet ihren Genießbrauchs abgerichtet und gefolget werden. Distinguerem autem hic necessario observantia jubet, inter virginem nobilem quæ cum fratribus concurret, & ideo ad usumfructum feudi non admittitur, & inter aliam, quæ non existentibus ex patre filiis, usumfructum feudi consequitur; De posteriori casu tantum citat. §. loquitur ibique statuitur, quod non nisi deficiente allodio ex feudo dotanda sit filia; De priori autem casu nulla existat, quantum scio, constitutio provincialis. Et cum in hisce casibus merito ad jura provinciarum vicinarum, utpote Pomeraniæ & Marchiæ, quorum feuda cum nostris ut plurimum eadem habent jura recurrendum est, in Pomerania autem recte MEVIO *P. 3. D. 303.* & in Matchia juxta STRYK. *Ex Jur. feud. cap. 21. qu. 24.* non tantum ex allodiali hereditate, licet hæc per quam ampla sit, sed insimul ex feudo dotem consequuntur filiæ, etiam in Megapoli dotem, ex feudo, licet allodialia bona ad sint, filias consequi, recte dici posset, id quod etiam vel exinde pro-

probari potest, quoniam debitum Vasalli ad elocationem filiarum contractum à successoribus feudalibus, non autem heredibus allodialibus exsolvendum est, licet ampla ad sit hereditas allodialis ideoque dotatio filiarum non sit debitum subsidiarium, sed principaliter ex feudo simul debeatur. Conf. CARPZ P. 2. *Const* 46. *def.* 13.

Et licet jure communi feudali Longobardico ex feudo tantum in subsidium dos filiabus debeatur, attamen sententiam non muto, feudorum enim nostrorum natura non ex jure feudali Longobardico sed ex pactis peculiaribus petenda, & hæc pacta multo antequam Jus Feud. Longob. innotuit, sunt inita ideoque declaratio nostrarum consuetudinum feudalium infelicitate ex jure feudali Longobardico desumitur. Dn. de BERNSTORFF. *Diss. de singularibus feudorum Mecklenburgicorum juri- bus, sub Praesidio Dn. ENGELBRECHTII Helmstadii 1713. habita Sect. 2. §. 7.*

Et si quis instare vellet, cur filia, cum agnatis aut Domino directo concurrens, ex feudo non nisi in subsidium dotem consequens, plus juris habere debeat, si cum fratribus concurrat? Brevibus respondeo, magnam subesse differentiae rationem; si enim non existant filii, filiae usumfructum feudi & sic jam satis ex feudo consequuntur sunt, adeo ut amplius ex feudo, quam allodio deficiente, dotem petere nequeant; Si autem existant filii, nullum plane beneficium ex feudo consequerentur filiae si dotem simul non ex illo perciperent.

§. 4.

Dotem juxta quantitatem feudi filiabus constituendam esse ex cit. §. 27. des assurances reversus de Anno 1621. dubium non est TORNOV. d. l. §. 10. Dn. de LAUTZOW. d. l. §. 4. 199. sed cum adhuc obscurum maneat, quid filiae ex feudo, habito respectu ad quantitatem feudi, loco dotis imputaturae sint, non potuit non fieri, quin in varios errores delabantur interpretes. Autor des projects des Mecklenb. Lehn-

*Quanta sit dos quam virgin Nob. percipiunt.*

C 2

Rechts

*Sententia autorum des M. p. 31.*

Nechts Tit. 8. art. 7. item autor sic dicti alten Mecklenburgischen Lehn-Nechts cap. 26. statuunt, quod juxta pretium feudi 5 pro centum & 50 pro mille filiabus loco dotis dari debeant. Verum prouti neutrum horum jurium compilatorum vim legis unquam obtinuit, ita nec hæc sententia, virginibus Nobilibus nostris valde inuisa, in praxi & observantia invaluit. Alii, quos citat. *TORN. d. l.* aliter sentiunt, quod scilicet juxta le-

¶ *Tornovii*

*Dos juxta legitimam computari non potest.*

gitimam quantitas dotis sit dimensuranda, & ipse *TORNOV.* licet diffiteri non possit, legitimæ rationem in feudo non habendam esse, idem sentit, quod schema ab eo propositum satis commonstrat, dum cuilibet filiarum semissem porti nis ab intestato debite assignat; Verum & hoc minus recte se habet, computatio enim dotis ad rationem legitimæ iniuri non potest, cum ex feudo nulla debeatur legitima *LINDEMANN Excerpt. Feudal. cap. 5. §. 36. STRYK in Ex. Ju. F. Cap. 21. qu. 26. MEV. P. 3. D. 364.* Vexatissima igitur videtur hæc questio, quoniam leges in hoc passu deficiunt, nec unquam illam in Judiciis ad finem usque & sententiam ventilatam esse veterani practici testantur; Erit ideo observantia extrajudicialis in subsidium vocanda. *Dn. de LAUTZÖW cit. loc. §. 8.* scribit: *Feudum sepius minoris aestimari solet, quam revera valet & ali-*

*Quid b. c. juxta observantiam obtineat.*

*quando filii singuli præ filiabus duplam capiunt partem.* Et ita non aliquando sed fere semper in Ducatu nostro divisionem bonorum inter filios filiasque fieri Practici Excellentiores & in negotiis tam judicialibus quam extrajudicialibus versatissimi & Consultissimi me docuerunt, scilicet bona feudalia ab allodiis ut plurimum non separari, sed unam massam ex illis constitui. & bona feudalia infra verum pretium aestimari, & quod tunc ex omnibus hisce bonis, deducto ære alieno reliquum est, ita dividi, ut filiorum quilibet duas partes, filiarum autem unam partem accipiant, & ita etiam adhuc nuperrime divisionem bonorum paternorum inter filium filiasque *B. Domini de BERNERN* factam esse, compertum est. Si autem ampla adsint bona allodialia, ex allodialibus solvitur primum omne æs alienum, quod

ex

ex his superest inter filios filiasque equaliter dividitur & ex feudo infra verum pretium aestimato nihilominus filiarum quaelibet dimidiam tanti, quantum filiorum quilibet consequi potest, percipit, ita tamen ut filio ultra duplam & aliquid præcipuum maneat, & ita ante aliquot annos divisionem inter filios filiasve B. Dn. de DEGINCK de Zafchendorff factam esse audivi. Certum tamen est, in tota hac materia nihil certi propter deficientes constitutiones patrias & consuetudinem uniformem, constitui posse, sed totam causam simpliciter iudicis arbitrio, si lites desuper oriantur, committendam esse. confer. interim & MEVIUS *cit. Dec. 36a.* ubi circa finem attestatur dotem ex feudo ita constitui, ut filiis nec non agnatis duplo major maneat pars. Meus Dn. Praeses mihi commonstrat, quod stylus Facultatis in Academia patria ad consultationes super hunc casum frequentissimas semper his meis assertis, & iudicio laudatorum practitorum fuerit & sit conformis. Novissime ad virum Illustrem datum Responsum amplissimum mihi exhibuit, & quod hoc ipso mense ad casum nondum expeditum a Practico celebratissimo Gustavovensi missum conformiter responsurus, mihi in lineamentis obtulit.

§. 5.

Licet Patri in determinanda filiarum dote paulo liberior *Si pater dote filiius* facultas respectu liberorum competat, ideoque filius in feudum *promiserat,* succedens, sorori quantitatem a defuncto parente promissam *hanc præstare teneatur* dotis nomine dare teneatur, agnatus tamen ad eandem quam prædecessor dare promiserat vel voluerat dotis quantitatem non *filii, non vero* obligatur. MEV P. 5. D. 366. TORN. d. 1 p. 528 de LAUTZOW *agnati.*

§. 5. & 7. nec minus regulariter, reliquis filiabus nondum elocatis, a successore feudali eadem, quæ uni jam elocatae filiae dederat Pater, quantitas, loco dotis debetur. nisi valor feudi post elocatum unam filiam imminutus vel etiam auctus sit, nam illis casibus determinatio dotis juxta tempus elocationis reliquarum filiarum fieri debet, de LAUTZOW d. l. §. 6. *conf. CARPZ. P. 2. Const. 46. def. 19.*

C 3

Dotis

## §. 6.

*Dos ante nuptias filiabus solvi non debet; adduntur tamen limitationes.*

Dotis debito inesse conditionem, si nuptiæ sequantur, & ideo virginem nobilem ante nuptias mortuam, nec ab intestato nec ex testamento hanc dotem speratam ad heredes transmittere, nisi dotem in vicem legitimæ filiæ reliquerit pater, vel nisi feudi successores filiabus nondum nuptis usuras dotis & elocationis ex feudo debitæ solvant, nam hoc casu purum debitum videri, cum debiti conditionalis non debeantur usuræ, jam annotarunt. *Dn. de LAUTZAU d. l. §. 9. TORN. d. l. §. 15. TITIUS im teutschen Lehn- & Recht cap. 18. §. 51.* Quibus unicam tantummodo superaddere lubet limitationem, nisi non tantum ex feodalibus, sed simul ex existentibus allodialibus dos filiabus constituenda sit, hæc enim portio allodialis, quoniam non sub conditione, sed pure statim post mortem patris deberi inceptit & dies etiam venit, ad heredes transmittitur.

## §. 7.

*Quis dotem numeratam uxore mortua consequatur.*

Numerata igitur dote & uxore post hæc mortua quis dotem ex feudo datam tunc consequatur, non eadem omnium est sententia. Si uxor post se liberos reliquerit, nullum est dubium, hos dotem ex feudo avi profectam consequi; sed si improlis mortua sit, tunc dotem & quicquid elocationis nomine datum sit, in feudum reverti statuit *Dn. de LAUTZOW d. l. §. 10.* & Autor des projectis des Mecklenburgischen Lehn- & Rechts Tit. 18 art. 3. Verum minus recte hoc statuitur; Nam certum est quam quod certissimum, dotem simul ac conditio quæ debito dotis tacite inerat, si sc. nuptiæ secutæ essent, existit, id est simul ac nuptiæ secutæ sunt; uxoris proprium patrimonium in ejusque dominio esse, *TORNOV. d. l. §. 16. in fine* & ad uxoris heredes nisi aliud expresse conventum sit, transire, nec illuc recidere unde profecta erat. *L. 9 C. de pact. convent. tam. sup. dote. quam sup. don. ant. nupt. Et. L. un. §. 13. C. de Rei ux. act.* certum etiam est, nullibi extare legem, quæ dotem

dorem in feudum reverti velit, nisi dos a patre profecta sit, & uxor sine liberis decesserit paterque ad huc vivat. *L. 6. pr. de jur. dot. III. WERNH. P. 5. select. observ. 115.*

Ideoq̄ rectius dicendum est, uxorem de dote ex feudo ac-  
cepta, mortuo parente & deficientis prole, libere disponere, &  
dorem in casu intestati ad quoscunque heredes transmittere.  
Consentit mecum B. TORN. *cit. jam loco.* Concordat, teste-  
meo Præsidente, stylus Facultatis hujus Almæ, Prouti interim, uti  
jam dictum, patri facultas competit filiarum dotibus hanc vel  
illam præscribere legem, ita etiam in Megapoli nostra sæpius  
evenire compertum est, quod patres filiabus suis potestatem de  
dote libere disponendi adimant, sic etiam nuper & quidem  
Anno 1730. hoc factum esse certe scio a Viro illustri B. Dn.  
de P. qui filiarum dotibus in Testamento suo condito hanc ad-  
diderat legem, quod de dimidia dotis filia si matrimonium im-  
prole foret, libere quidem disponere possint, reliqua autem di-  
midia ad feudum recidere debeat.

§. 8.

Præter dorem ex feudo virgines nobiles Mecklenburgi.  
cas alimenta condigna fructus a patre perceptos & meliorati-  
ones ab eo factas consequi Dn. de LAVTZOW in sæpius lauda-  
ta Diss. §. 13. seqq̄ jam notavit, ideoque me illuc refero: Et  
postquam de Virgine Nobili quæ cum fratribus concurrat  
ad usufructum feudi adspirare nequit, quædam allata sunt,  
paucissimis tantummodo adhuc de usufructu nobilibus vir-  
ginibus competente acturus, sive potius quæ Dn. de  
LAVTZAV in Diss. de Virgine Nobili Mecklenb. cap. 2. &  
Dn. TORNOV. de F. M. Cap. 2. sect. 2. a §. 26. usque 38.  
incl. jam solide exposuere hic ordinis gratia tantummodo re-  
capitulaturus ero, Simul respiciens ad mei PRÆSIDIS *diss. de  
filia nobili usufructuaria Mecklenburgensi.*